a) gli atti di pianificazione generale e/o particolareggiata anche se finalizzati alla
realizzazione di opere pubbliche;

b) i lavori di importo inferiore a euro 40.000,00 (quarantamila/00)  

c) gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a euro 140.000,00
(centoquarantamila/00)

d) i contratti esclusi dall’applicazione del Codice a termini dell’art. 56

e) i lavori in amministrazione diretta

f) i  lavori  e gli  acquisti  di beni  e servizi  – indipendentemente dal loro valore  – in caso di
affidamenti in house (parere ANAC n.